

Jedenaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 20 września 2019 roku odbyło się jedenaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadziła Pani Danuta Kądziołka, Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolskiego. Spotkanie zostało poświęcone kontynuacji dyskusji na temat całościowej reformy służby zdrowia. Przewodnicząca Zespołu przedstawiła jego Członkom wstępny projekt informacji na temat stanu służby zdrowia w województwie małopolskim oraz stanowiska z propozycjami zmian w systemie, które zostaną zaprezentowane i poddane pod dyskusję na posiedzeniu plenarnym Rady w pierwszej połowie listopada br. Projekt dotyczył następujących zagadnień: dostęp do rehabilitacji leczniczej, reedukacja łóżek szpitalnych, sieć szpitali – wykonanie ryczałtu, sytuacja finansowa – zadłużenie, ratownictwo medyczne oraz deficyt w zawodach medycznych.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Pan Maciej Klima, Zastępca Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego - Zastępca Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie oraz Pan Krzysztof Grzesik, Dyrektor Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. E. Wojtyły w Jaroszewcu, którzy przedstawili sytuację w województwie małopolskim w zakresie występowania chorób zakaźnych. Ich informacja wraz z propozycji zmian w lecznictwie dot. chorób zakaźnych znajdzie się w finalnym opracowaniu Zespołu.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Zespołu przekazała jego Członkom pismo Pani Katarzyny Kuneckiej, Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie dotyczące deficytu lekarzy w specjalistycznych zespołach ratownictwa medycznego.

Ponadto Członkowie Zespołu zdecydowali o pisemnym wystąpieniu do władz Uniwersytetu Jagiellońskiego i Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego z prośbą o udzielenie informacji na temat liczby miejsc dla studentów pierwszego roku oraz liczby kandydatów na studia na kierunkach kształcących w zawodach medycznych, tj.: lekarza medycyny, lekarza stomatologa, pielęgniarki, położnej, fizjoterapeuty i ratownika medycznego w latach 2017/2018, 2018/2019 oraz 2019/2020.

W dalszej kolejności Członkowie Zespołu postanowili zaprosić na kolejne posiedzenie dr n. med. Łukasza Cichockiego, Konsultanta Wojewódzkiego w Dziedzinie Psychiatrii w Województwie Małopolskim w celu przedyskutowania problemu reformy lecznictwa psychiatrycznego.

Kolejne posiedzenie Zespołu zaplanowane zostało na 7 października br. Oprócz tematu reformy lecznictwa psychiatrycznego w Małopolsce kontynuowana będzie dyskusja na temat całościowej reformy służby zdrowia.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

